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Rzeczywista gęstość gazu

Alarm zatrzymania 
awaryjnego

Okno czasowe dla 
konserwacji 
zapobiegawczej

Bezwzględny elektroniczny pomiar gęstości gazu  
izolacyjnego oparty na zasadzie oscylującego kwarcu
Od połowy lat 90-tych firma Trafag wprowadziła na rynek czujniki gęstości gazu. Są one pierwszym wyborem, 
gdy wymagane są ciągłe i długotrwałe, wolne od dryfu pomiary gęstości gazów izolacyjnych i zbieranie 
danych. Wystawienie oscylującego kwarcu na działanie gazów o różnych gęstościach powoduje przesunięcie 
i stłumienie częstotliwości rezonansowej. Dzięki temu można bezpośrednio i elektronicznie mierzyć gęstość 
gazu izolacyjnego SF6, jak również innych gazów izolacyjnych.
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Rozdzielnice w izolacji gazowej: Czujniki gęstości gazu mogą być stosowane bezpośrednio, lub w połączeniu z 
monitorami gęstości gazu, jako tzw. hybrydowe monitory gęstości gazu.

Niezawodność działania i bezpieczeństwo eksploatacji rozdzielnic 
wysokiego napięcia w izolacji gazowej można zagwarantować tylko 
wtedy, gdy utrzymana zostanie wymagana gęstość gazu w komorach 
ciśnieniowych. Wyciek zagrażałby bezpieczeństwu rozdzielnicy, a 
jednocześnie naruszałby przepisy ochrony środowiska. Szczególnie 
SF6 jest silnym gazem cieplarnianym i dlatego nie może być uwalniany 
do środowiska. Surowe przepisy dotyczące emisji SF6 (np. 
rozporządzenie F-Gas 517/2014) muszą być przestrzegane i 
wymagają stałego monitorowania komór ciśnieniowych. 
Czujniki gęstości gazu określają aktualny stan i przekazują zmierzone 
wartości do systemu sterowania. Te dane w czasie rzeczywistym 
umożliwiają analizę dostępności operacyjnej instalacji i dostarczają 
charakterystycznych wartości dla konserwacji prewencyjnej. Ciągły 
pomiar gęstości uzupełnia w ten sposób czysty monitoring punktów 
wyłączenia bezpieczeństwa.
Oprócz pomiaru gęstości gazu SF6, można również monitorować 
gęstość komercyjnych alternatywnych gazów izolacyjnych, takich jak 
Greentric, EconiQ, Clean Air, g3, a także CF4, N2, i CO2.

Pomiar gęstości gazu dostarcza informacji dla konser-
wacji zapobiegawczej rozdzielnic w izolacji gazowej

Ciągły pomiar gęstości gazu dostarcza ważnych informacji o trendach 
dotyczących ewentualnych strat gazu izolacyjnego lub niepożądanych 
warunków pracy, co pozwala na określenie środków konserwacji 
zapobiegawczej.

Ciągły pomiar gęstości gazu izolacyjnego dostarcza cennych informacji dodatkowych 
do określenia stanu rozdzielnicy. Z kolei styki przełączające zabezpieczają w 
przypadku osiągnięcia zdefiniowanych wartości alarmowych, a więc są elementami 
związanymi z bezpieczeństwem.

Pierwszy alarm
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Czas odpowiedzi na wykrycie zmian gęstości jest mniejszy niż 10 ms. 
Przesunięcie częstotliwości rezonansowej jest proporcjonalne do 
gęstości mierzonego gazu izolacyjnego i jest oceniane przez 
elektronikę (f).
Sygnał pomiarowy jest dostarczany przez wybieralne elektryczne za-
ciski wyjściowe (g). Jako opcja oferowany jest analogowy prądowy 
sygnał wyjściowy.

Przykład: Prądowy sygnał wyjściowy przy gęstości gazu SF6
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Wyjściowy sygnał prądowy ma rozdzielczość 6,5 ... 20 mA. Trafag dostarcza wzory 
przeliczeniowe na gęstość gazu i znormalizowane ciśnienie gazu w temperaturze 20 
°C dla SF6 i alternatywnych gazów izolacyjnych.

Otwarty protokół Modbus służy do cyfrowej transmisji danych pomiędzy 
urządzeniami elektronicznymi za pośrednictwem RS485. Jest to protokół typu 
klient-serwer. W standardowej sieci Modbus jest jeden klient i do 64 serwerów 
(czujników), każdy z unikalnym adresem serwera.

Z drugiej strony, sygnał może być przesyłany przez wyjście cyfrowe 
Modbus/RS485. Elektronika przetwarzająca jest dodatkowo 
wyposażona w czujnik temperatury. Temperaturę można odczytać 
poprzez wyjście Modbus.

Zasada działania - legenda

a  Przedział ciśnienia, który ma być mierzony    
(np. wypełnione gazem izolacyjnym SF6)

b Przyłącze gazu procesowego (typ)
c Komora pomiarowa w bezpośredniej równowadze z  
  komorą ciśnieniową gazu izolującego
d Oscylujący kwarc w warunkach próżni

e Oscylujący kwarc otoczony gazem izolującym
f  Jednostka przetwarzania sygnałów z wbudowanym  

cyfrowym zujnikiem temperatury
g Złącze wyjścia sygnału (wariant)
h Zintegrowany filtr gazów procesowych

Zasada działania czujnika gęstości gazu Trafag
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Ciągły pomiar gęstości gazu izolacyjnego na zasadzie 
oscylacji kwarcu

Czujnik gęstości jest montowany do komory ciśnieniowej (a) 
wypełnionej gazem izolacyjnym poprzez opcjonalnie wybierane 
przyłącze procesowe (b). W ten sposób gęstość w komorze 
ciśnieniowej i w komorze pomiarowej czujnika (c) jest w równowadze.

Czujniki gęstości gazu firmy Trafag opierają się na porównaniu stałej 
częstotliwości rezonansowej oscylującego kwarcu w próżni (d) z 
częstotliwością rezonansową identycznego kwarcu otoczonego ga-
zem izolującym (e). Gazy o różnej gęstości wpływają na zadaną 
częstotliwość rezonansową kwarcu oscylującego otoczonego gazem 
izolującym.

Sygnał pomiarowy jest proporcjonalny do gęstości. Dzięki temu zasada pomiaru jest 
idealna do pomiaru SF6, gazów mieszanych i wszystkich gazów alternatywnych, jak 
również suchego sprężonego powietrza.

Wyjście prądowe [mA]
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Modbus

Wymóg odczytu/
zapisu

Linia szeregowa Modbus RTU (RS485)
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Odpowiednie przyrządy dla Państwa potrzeb
Monitory i czujniki gęstości gazu firmy Trafag AG oznaczają trwałość i 
niezawodność zgodnie ze szwajcarskimi standardami jakości, a także 
innowacje zorientowane na aktualne potrzeby operatorów instalacji. 
W związku z tym oferujemy Państwu usługi doradcze i inżynieryjne 
oraz wspieramy Państwa w wyborze przyrządów najlepiej dostosowa-
nych do Państwa potrzeb.

Skontaktuj się z nami bezpośrednio w celu konsultacji.

Trafag AG 
Industriestrasse 11, 8608 Bubikon (Szwajcaria)
Telefon +41 44 922 32 32
trafag@trafag.com | www.trafag.com

Trafag - firma produkująca czujniki high-tech

Firma Trafag, z siedzibą w Szwajcarii, została założona w 1942 roku i 
posiada szeroką sieć sprzedaży i serwisu w ponad 40 krajach na 
całym świecie. Trafag projektuje, produkuje i dystrybuuje precyzyjne, 
wytrzymałe i bezobsługowe przyrządy pomiarowe do monitorowania 
SF6  i alternatywnych gazów izolacyjnych w rozdzielnicach wysokiego 
i średniego napięcia. Trafag gwarantuje niezwykle dokładne, wysoce 
odporne na wstrząsy przyrządy, o najszerszym dostępnym na rynku 
zakresie temperatur. Ponadto Trafag posiada szerokie portfolio pro-
duktów w zakresie monitorowania ciśnienia i temperatury. Dzięki 
możliwości projektowania i produkcji wszystkich głównych kompo-
nentów we własnym zakresie, Trafag jest w stanie produkować na 
skalę masową, jak również krótkie serie. Ścisłe zarządzanie jakością 
zgodnie z normą ISO 9001, najnowocześniejsze urządzenia produk-
cyjne w warunkach clean room oraz ściśle monitorowane procesy 
produkcyjne zapewniają, że produkty Trafag spełniają najwyższe 
standardy jakości.

Bezwzględny elektroniczny pomiar gęstości gazu izolacyjnego oparty 
na zasadzie oscylującego kwarcu

Czujniki gęstości gazu

Elektroniczny absolutny pomiar gęstości gazu SF6 lub innych 
gazów izolacyjnych z opatentowaną zasadą oscylacji kwarcu

Czujnik gęstości gazu opiera się na parze oscylujących kwarców do 
bezpośredniego elektronicznego pomiaru gęstości gazu - jest to uni-
kalna technologia opatentowana przez firmę Trafag. Dostarczając 
ciągłych sygnałów wyjściowych (analogowych lub cyfrowych), Trafag 
otwiera nowe drogi dla branży energetycznej. Kompleksowe analizy 
trendów gęstości w komorach ciśnieniowych są dzięki temu łatwe do 
wdrożenia. Najnowocześniejsze zakłady produkcyjne w warunkach 
clean room i ściśle monitorowane procesy produkcyjne zapewniają, 
że produkty Trafag spełniają najwyższe standardy jakości.

• Typ 8774 z interfejsem prądowym  
lub wyjściem modulacji szerokości impulsów

• Typ 8775 z cyfrowym wyjściem RS485/Modbus

Hybrydowe monitory gęstości gazu

Połączony, mechaniczny monitoring i elektroniczny pomiar 
gęstości SF6 i alternatywnych gazów izolacyjnych 

Hybrydowy monitor gęstości gazu łączy w sobie zalety monitora 
mechanicznego oraz elektronicznego w jednym kompaktowym 
urządzeniu wielofunkcyjnym. Dzięki ciągłemu wyjściu pomiarowe-
mu idealnie nadaje się do stosowania w systemach zarządzania 
gazem i trendów, a ponadto posiada lokalny wyświetlacz i solidne 
przełącznikowe styki alarmowe.

• Typ 878x z wyjściem prądowym
• Typ 879x z cyfrowym wyjściem RS485/Modbus
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